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Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcow

Dotyczy konkursu ofert na calodobowe wykonywanie $wiadczeit zdrowotnych w zakresie badan
diagnostycznych rezonansem magnetycznym dla pacjentéw Wojewodzkiego Szpitala Specjalistycznego
nr 4 w Bytomiu w wydzierzawionych przez podmiot zewnetrzny pomieszczeniach szpitala w celu
utworzenia pracowni rezonansu magnetycznego - LMSZ/SZ/2/2017.

Informuje, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania nastepujacej tresci:

Pytanie 1:
Dot. Regulaminu konkursu - §4
Prosimy o informacje w jaki sposéb nalezy staraé si¢ o uzyskanie kontraktu z publicznym
ptatnikiem (NFZ) oraz jaka czynnos$é, potwierdza rozpoczecie starania z NFZ, w szczegdlnosci,

w okolicznosciach, w jakich instytucja ta przestalaby istnieé¢?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy odnosi si¢ do obowigzujgcego stanu prawnego, w ktérym rolg publicznego platnika

w polskim systemie ochrony zdrowia peini istniejgcy Narodowy Fundusz Zdrowia. Roéwniez
w przypadku jego likwidacji Wykonawca zobowigzany jest do rozpoczecia starania o uzyskanie
kontraktu z publicznym platnikiem — instytucjq, ktora przejmie obowiqzki NFZ w zakresie
finansowania $wiadczen opieki zdrowotnej ze Srodkéw publicznych. Realizacja zapisow §4 ust. 11
rozumiana jest jako podjecie przez Wykonawce wszelkich dzialahi majgcych na celu uzyskanie
kontraktu z publicznym platnikiem na Swiadczenia zdrowotne w zakresie badarn rezonansem
magnetycznym. Potwierdzeniem ww. dzialan Wykonawcy bedzie uwierzytelniona kopia pisma
zlozonego do Slgskiego Oddziatlu Wojewédzkiego NFZ zawierajgca prosbe Wykonawcey o otwarcie
postepowania konkursowego majgcego na celu zakontraktowanie Swiadczenr w przedmiotowym
zakresie dla pracowni MR utworzonej w pomieszczeniach wydzierzawionych od Zamawiajgcego.
W przypadku ewentualnego ogloszenia przez platnika publicznego konkursu ofert na swiadczenia
MR na terenie dziatalnosci Zamawiajgcego, Wykonawca zobowiqzany jest do przystgpienia do
postepowania poprzez zloZenie przygotowanej z nalezytq starannoscig oferty.

Pytanie 2:
Dot. Regulaminu konkursu - $6.8 d)
Prosimy o precyzyjne okreslenie jaka dziatalnos¢ jest traktowana za konkurencyjng wobec

Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu, jakiego zakresu Swiadczen ma dotyczyé
oraz jakiego terytorium?



Odpowiedz:
Jako dzialalno$¢ konkurencyjna wobec Zamawiajgcego traktowana bedzie dzialalnosé na terenie
wojewddziwa slgskiego w zakresach Swiadczeh zdrowotnych realizowanych przez Zamawiajgcego
wynikajqgcych z umoéw zawartych z NFZ oraz opisanych w obowiqzujgcym Regulaminie
Organizacyjnym Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu. Ww. Regulamin
dostepny jest na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Zamawiajgcego.

Pytanie 3:
Dot. Regulaminu konkursu - §7 ust. 13
Prosimy o doprecyzowania, co Zamawiajqcy ma na mysli przez zapis ,, aparat fabrycznie nowy
(data produkcji nie wezesSniejsza niz 2016 rok)”?
Zaktadajgc, ze zgodnie zapisami regulaminu wprowadzenie aparatu bedzie w okolicach kovica roku
2017 moze zaj$¢ sytuacja gdzie wprowadzony aparat bedzie mial juz prawie 2 lata. Taki zapis moze
wskazywaé, ze Zamawiajgcy juz wstgpnie faworyzuje bgdz wybrat firme, ktdra taki aparat posiada
w tej chwili na magazynie.

Odpowiedz:
Poprzez zapisy zawarte w §7 ust. 13 pkt a) Regulaminu Zamawiajgcy ma na mysli aparat do badar:

MR fabrycznie nowy (nieuzywany), ktérego data produkcji jest pozniejsza niz 31.12.2015 r. Obawy
okreslone w powyzszym pytaniu Wykonawcy sq bezpodstawne. Parametry aparatu zostaly okreslone
w sposob umozliwiajgcy uczciwg konkurencjg oraz udzial w konkursie wigkszosci potencjalnych
Wykonawcow. Okreslenie w ww. sposéb daty produkcji nie wyklucza aparatéw MR
wyprodukowanych takze w 2017 roku, a kryteria wyboru oferty w zaden sposéb nie promujg
Wykonawcow posiadajgcych sprzet wyprodukowany w roku 2016, Zamawiajgcy podirzymuje zapisy
§7 ust. 13 pkt a) Regulaminu.

Pytanie 4:

Dot. Regulaminu konkursu - §5 ust. 1 oraz Zalgcznika nr 14

Czy Zamawiajqcy moze podaé gwarantowang liczbe badah w miesigcu/roku jakie zamierza zlecié
do realizacji?

Przy obecnym zapisie nie ma zadnej gwarancji co do takiej ilosci, co prowadzi do braku mozliwosci
prawidlowego okreSlenia cen za badania i okreslenia oplacalnosci inwestycji. Stanowi to powazng
przeszkode w zlozeniu rzetelnej oferty.

Prosta analiza wymagan jakie powinien spetniaé system MR wykazuje, ze przy szacowanej przez
Parnstwa liczbie bada#, orientacyjny koszt badania to ok 1500PLN, Wnosimy o zmiang w zapisach i
wprowadzenie gwarantowanej przez szpital liczby bada¥, jak réwniez zapisu o wylgeznosci w
korzystaniu przez Szpital z Pracowni MR na terenie Szpitala.,

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapiséw o gwarantowanej liczbie zlecanych przez

Zamawiajgcego badanr MR oraz o ,wylgczno$ci w korzystaniu przez Szpital z pracowni MR na
terenie Szpitala”. Przytoczony w cudzystowie zapis wnioskowany przez Wykonawce bytby
niekorzystny dla Wykonawcy, poniewaz wynika z niego, ze prawo do korzystania z pracowni MR
utworzonej na terenie Szpitala mialby wylqcznie Zamawiajqcy. Jednoczesnie informuje, Ze
szacunkowe ilosci badan wskazane w Zalgczniku 14 do Regulaminu (Formularzu cenowym) zostaly
opracowane z nalezytq starannosciq. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy $5 ust. 1 Regulaminu.

Pytanie S:
Dot. Regulaminu konkursu - $8 ust. 9
Zamawiajqcy jak widat z wymagan systemu informatycznego przyklada szczegdlnie duzg wage do
bezpieczenstwa informacji. Wnosimy zatem o wprowadzenie wymogu posiadania przez Wykonawce
réwniez certyfikatu ISO / IEC 27001:2013 — system zarzqdzania bezpieczehistwem informacyi.



Taki system potwierdzony certyfikatem jest szczegdlnie wazny w zwigzku z tym, ze 25 maja 2018
roku wejdg w zycie nowe przepisy regulujgce ochrong danych, w istotny sposcb zwiekszajgce zakres
ochrony tego typu zasobéw. Ogdlne rozporzqdzenie o ochronie danych osobowych, czyli GDPR
(General Data Protection Regulation) dotyczyé¢ bedzie wszystkich przedsiebiorstw oraz instytucyi
przetwarzajgcych lub gromadzqcych dane osobowe 0séb przebywajgcych w krajach UE. Wediug
GDPR, dane osobowe sq krytycznymi informacjami, ktére muszq chronié wszystkie organizacje.
Wdrozony system ISO 27001:2013 juz teraz pokrywa wigkszo$é z wymagar rozporzqdzenia GDPR,
co za tym idzie Zamawiajgcy od poczqtku podjetej wspélpracy bedzie mial gwarancie
bezpieczenstwa informacji na najwyzszym poziomie.

Odpowiedz:
Zamawigjqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie warunkujqcego udzial w postepowaniu wymogu

posiadania przez Wykonawce certyfikatu ISO/IEC 27001:2013. Okreslone w Regulaminie
wymagania, kiore muszq spetni¢ Wykonawcy w zakresie systemu informatycznego, ochrony danych
osobowych oraz biezqcego dostosowywania sig Wykonawcéw do obowigzujqcych przepiséw prawa
sq dla Zamawiajqcego wystarczajgcym zapewnieniem zapewnienia bezpieczeristwa informacyi.

Pytanie 6:
Dot. Regulaminu konkursu - §7 ust. 4
Prosimy o wykreslenie przez Zamawiajgcego ppkt f) z w/w ustepu.

Uzasadnienie:
Wykonawca ze swojej strony moze zapewnié¢ prawidlowe przestanie danych dotyczgcych $wiadczer

zdrowotnych do systeméw Zamawiajqcego, ale nie moze odpowiadaé za prawidlowosé dostepu do
tych danych po stronie tych systeméw. To w gestii dostawcdw oprogramowania uzytkowanego przez
Zamawiajqcy lezy zapewnienie dostgpu i poprawnego dziatania.

Odpowiedz:
Zamawiajqgcy nie wyraza zgody na wykreslenie z Regulaminu §7 ust. 4 pkt f). Zamawiajgcy wymaga

wylqcznie zapewnienia przez Wykonawce dostepu do danych z poziomu systemu Zamawiajgcego, tj.
przechowywania danych w taki sposéb, by system Zamawiajgcego mial do nich dostep.
Zamawiajgcy nie obcigia Wykonawcy odpowiedzialnoSciq za prawidlowos$é dziatania systemu
informatycznego Zamawiajgcego. Prawidlowosé jego dzialania pozostaje po stronmie dostawcy
oprogramowania Zamawiajgcego.

Pytanie 7:
Dot. Regulaminu konkursu - §7 ust. 5

Wnosimy o modyfikacje w/w punktu w nastepujqcy sposéb:
3. Wykonawca zobowiqzany jest zapewnié prawidlowe przestania wynikéw badaé wraz z opisem
do systemu HIS Zamawiajgcego™

Uzasadnienie:
Podobnie jak we wczesniejszym pytaniu Wykonawca ze swojej strony moze zapewnié prawidlowe

przestanie wynikéw bada¥i wraz z ich opisem do systeméw Zamawiajgcego, ale nie moze
odpowiada¢ za prawidlowos¢ dostgpu do tych danych po stronie tych systeméw. To w gestii
dostawcéw oprogramowania uzytkowanego przez Zamawiajqcy lezy zapewnienie dostepu i
poprawnego dzialania.”

Odpowiedz:
Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie 6, Zamawiajgcy wymaga wylgcznie zapewnienia przez

Wykonawcg wylgcznie dostgpu do wynikéw badan wraz z opisem. Dostgp ten bedzie odbywaé sie
poprzez system informatyczny Zamawiajqcego, za ktdrego dzialanie Wykonawca nie ponosi
odpowiedzialno$ci. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu §7 ust. 5 Regulaminu.




Pytanie 8:
Dot. Regulaminu konkursu - §7 ust. 6

Zamawiajqcy bedzie na biezqco otrzymywal kopie danych obrazowych oraz wynikéw zleconych
badan, do kiorej uzytkownicy bedq uzyskiwaé dostep za posrednictwem systemu HIS. Pozostawienie
Junkcjonalnej kopii systemu wymaga zakupu dodatkowych licencji, oraz rodzi koszty zwigzane z
poziniejszym serwisem oprogramowania. Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy zgodzi sie na
pozostawienie eksportu danych w formacie XML oraz DICOM na wskazanym przez Zamawiajgcego
urzgdzeniu?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane.

Pytanie 9:
Dot. Regulaminu konkursu - §7 ust. 7

Czy Zamawiajgcy oczekuje dostosowywania dokumentacii do zmieniajgcych sie wymagar Jjuz w
trakcie trwania umowy? Jesli tak, prosimy o zdefiniowanie zakresu zmian, jakich nalezy sig
spodziewal. Ze swej strony Wykonawca zobowiqgzuje sig do przekazywania dokumentacji zgodnej z
wymogami prawnymi funkcjonujgcymi na terenie RP.

Odpowiedz:
Zamawigjgcy oczekuje biezqcego dostosowywania si¢ Wykonawcy do wymogéw prawnych

wynikajgcych z obowigzujgcych w Polsce przepiséw.

Pytanie 10:
Dot. Regulaminu konkursu - §7 ust. 8, 9, 10

W przypadku Wykonawcy, ktéry posiada Zintegrowany System Zarzgdzania, uwzgledniajgcy
migdzynarodowq norme standaryzujgcq systemy zarzqdzania bezpieczeristwem informacji 1SO
27001, wraz z wdrozonymi procedurami bezpieczeristwa obejmujgcymi polityke antywirusowg,
monitoringu oraz bezpieczenistwa sieci nie jest mozliwe uwzglednienie wymagari punktéw 8, 9 i 10
w tak szerokim i oglnym zakresie. Posiadane przez Wykonawce polityki obejmujq zagadnienia, o
ktérych mowa w wyzej wymienionych punktach. Czy Zamawiajgcy dopuszcza uchylenie punktéw 8,
9 i 10 w przypadku opisanym powyzej?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody na uchylenie §7 ust 89,10 Regulaminu. Integracja systemu

informatycznego Wykonawcy z systemem informatycznym Zamawiajgcego, odbywaé si¢ bedzie w
uzgodnieniu z administratorem sieci Zamawiajqcego. Powyzsze zapisy majq na celu zapewnienie
bezpieczeristwa danych oraz systeméw. Zastosowanie zapiséw m.in. ust. 10 nie jest obligatoryjne
(Zamawiajqcy zastrzega sobie mozliwo$é instalacji), w przypadku wykazania na etapie integracji
przez  Wykonawcg  wlasciwego  zapewnienia  bezpieczeristwa  systemu informatycznego
Zamawiajgcego oraz danych w nim zawartych Zamawiajgcy nie bedzie ingerowal w wrzgdzenia
oraz systemy Wykonawcy.
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